令和７年８月７日

各 位

会 社 名 ジョルダン株式会社

代表者名 代表取締役社長 佐藤 俊和

（コード：3710、東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員経営企画室長 岩田 一輝

（TEL. 03-5369-4051）

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社であるイーツアー株式会社を解散及び清算すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 解散及び清算に至った理由

 イーツアー株式会社は、インターネットによる旅行商品（主として海外旅行）の販売等の事業を行

ってまいりましたが、新型コロナウイルス感染症の影響がほぼ無くなった後も海外情勢や円安等の影

響を受けております。また、以前から当社においても旅行の事業を行っており、機能の重複や相互取

引の煩雑化等も生じております。

これらの点を考慮し、グループ全体の組織の効率化やコスト削減等の観点から、当該子会社の解散

及び清算を決議いたしました。

２． 子会社の概要

（１）名称 イーツアー株式会社

（２）所在地 東京都新宿区新宿二丁目５番 10 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 伊藤 友一

（４）事業内容 インターネットによる旅行商品の販売

（５）資本金 100 百万円

（６）設立年月日 平成 12 年８月 29 日

（７）大株主及び持分比率 当社 100％

（８）上場会社と当該会社の関係

資本関係 当社が 100％出資しています。

人的関係
当社の役員及び従業員が、当該子会社の役員

を兼任しています。

取引関係 旅行の手配等の取引があります。

関連当事者へ

の該当状況
当社の連結子会社であります。

（９）最近３年間の経営成績及び財政状況（単位：千円）

決算期 令和５年３月期 令和６年３月期 令和７年３月期

純資産 30,435 32,334 27,096

総資産 65,768 66,986 29,268

売上高 41,942 41,826 22,351

営業利益 336 2,370 △4,825

経常利益 2,838 2,188 △4,947

当期純利益 2,548 1,898 △5,237

３． 解散及び清算の日程

本日開催の当社取締役会及び、今後開催する当該子会社の臨時株主総会にて解散を決議し、必要な

手続きが完了次第、清算結了となる予定であります（令和８年９月期の上期を予定）。

４． 今後の見通し

 令和７年９月期の連結決算への影響は軽微であります。

令和８年９月期以降においては、本件解散及び清算等に伴う税務上の繰越欠損金の当社への引継ぎ

により、法人税等の減少（親会社株主に帰属する当期純利益の増加）が生じる見込みですが、現時点

で影響額を算定することは困難であります。各期の業績予想等の開示の際に、本件の影響を織り込ん

で開示してまいります。

以 上